
1/2

kuryr 17. června 2023

Ukrajina v protiofenzívě ztratila téměř 200 tanků
infokuryr.cz/n/2023/06/17/ukrajina-v-protiofenzive-ztratila-temer-200-tanku

Kyjev téměř vyčerpal svůj vlastní válečný materiál a je silně
závislý na dodávkách ze zahraničí, říká ruský prezident

Ukrajina již ztratila více než 600 obrněných vozidel, včetně 186
tanků, během svého protiofenzivního úsilí proti ruským jednotkám,
uvedl prezident Vladimir Putin. Ruský vůdce to řekl v pátek na
Petrohradském mezinárodním ekonomickém fóru (SPIEF).

„Jejich ztráty jsou velmi těžké – ve srovnání s ruskou armádou více
než jedna z deseti. To je fakt. Pokud jde o hardware, každým dnem
narůstají ztráty tohoto materiálu. Ukrajinská armáda do dnešního
dne ztratila 186 tanků a 418 obrněných vozidel,“ prohlásil Putin s
odkazem na pokračující operaci ukrajinských sil.

Kyjev podle ruského prezidenta nasazuje své strategické zálohy do
protiofenzivního úsilí, ale nepodařilo se mu tak dosáhnout žádného
ze svých cílů. Rychlé vyčerpání vlastních válečných zásob znamená,
že se Ukrajina bude muset spoléhat pouze na zahraniční dodávky,
naznačil Putin.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/06/17/ukrajina-v-protiofenzive-ztratila-temer-200-tanku/


2/2

“Takovou válku nebudeš moct dlouho vést.” Náš obranný průmysl
však roste den ode dne,“ dodal.

Ukrajina zahájila rozsáhlou protiofenzívu 4. června poté, co Kyjev a
jeho západní podporovatelé kampaň celé měsíce
rozmlouvali. Moskva tvrdí, že operace měla za následek těžké ztráty
pro ukrajinské jednotky a přinesla jen nepatrné taktické zisky. Kyjev
zůstal do značné míry zdrženlivý, ukrajinský prezident Vladimir
Zelenskyj připustil pouze to, že ruské jednotky kladly „velmi tvrdý
odpor“.

 
 

https://stranapro.cz/

